dengan pasangan calon dengan suara terbanyak paling banyak adalah sebesar 0,5 % 

dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU 

Kabupaten Tasikmalaya.  

6. Bahwa total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU 

Kabupaten Tasikmalaya adalah sebesar 937.880 (sembilan ratus tiga puluh tujuh ribu 

delapan ratus delapan puluh) suara, sehingga perbedaan perolehan suara yang 

diperkenankan oleh UU 10/2016 antara Pemohon dengan pasangan calon peraih suara 

terbanyak adalah paling banyak .0,5 % x 937.880 suara (total suara sah) = 4.689 (empat 

ribu enam ratus delapan puluh sembilan) suara.  

7. Bahwa berdasarkan data Rekapitulasi Termohon, selisih perolehan suara antara 

Pemohon dengan pasangan calon peraih suara terbanyak, yaitu Pasangan Calon 

Nomor Urut 3 adalah sebesar 230.011 (dua ratus tiga puluh sebelas) suara. 

8. Bahwa namun demikian, dalam pelaksanaan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

[...]

MENUNDA PEMBERLAKUAN AMBANG BATAS PASAL 158 UU PEMILIHAN 

Perolehan Suara Pemohon Melewati Ambang Batas 

22. Bahwa Pemohon dalam Permohonannya telah mengakui selisih perolehan 

suara antara Pemohon dengan Pasangan Calon peraih suara terbanyak yaitu 

Pasangan Calon Nomor Urut 3 adalah sebesar 230.011 (dua ratus tiga puluh 

ribu sebelas) suara yang mana hal tersebut telah melampaui ambang batas, 

sebagaimana ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf d UU Pemilihan. 

23. Bahwa jumlah penduduk di Kabupaten Tasikmalaya berdasarkan Rekapitulasi 

Data Kependudukan Semester I Tahun 2024 Nomor:

[...]

Bahwa berdasarkan Tabel tersebut di atas, jumlah suara sah dalam pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati adalah 937.880 suara, sehingga batas maksimal selisih 

perolehan suara antara Pemohon dengan peraih suara terbanyak (Pasangan 

Calon Nomor Urut 3) adalah 0.5% x 937.880 (jumlah suara sah) = 4.689 (empat 

ribu enam ratus delapan puluh sembilan) suara. 

27. Bahwa perolehan suara Pemohon (Cecep Nurul Yakin dan Asep Sopari Al- 

Ayubi) adalah 257,843 (dua ratus lima puluh tujuh koma delapan ratus empat 

puluh tiga) suara, sedangkan Pasangan Calon Nomor Urut 3 (Ade Suginato dan 

Miptahul Paoz) yang memperoleh suara tertinggi sebanyak 487,854 (empat